ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1 к договору
О сотрудничестве КГАОУ «Школа космонавтики» и родителей (законных представителей)

г.Железногорск                                                                                                                                      09 января 2024 года

Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение «Краевая школа-интернат по работе
с одаренными детьми «Школа космонавтики» (КГАОУ «Школа космонавтики»), именуемое в дальнейшем – Школа космонавтики, в лице директора Сытниковой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________,
ФИО, степень родства  родителя  (законного представителя)
и ______________________________________________________________________________________________________,
                                                                          ФИО ребёнка
учащегося_________________________ класса, с  другой  стороны,  заключили   настоящее  дополнительное   соглашение
к  Договору о сотрудничестве КГАОУ «Школа космонавтики» и родителей (законных представителей)  от 31.08.2023 (далее – договор)  о нижеследующем:

1. Пункт 2.1.14. договора изложить в следующей редакции:
«2.1.14.   Начислять  месячную   родительскую  плату   за   содержание   обучающегося   в   Школе космонавтики
в соответствии с приказом министерства образования Красноярского края   от   29.12.2023  № 74-11-04 О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского края от 16.10.2020 № 45-11-04 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, за содержание детей в краевых государственных общеобразовательных организациях с наличием интерната, подведомственных министерству образования Красноярского края или в отношении которых министерство образования Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, за исключением краевых государственных общеобразовательных организаций со специальным наименованием «Кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых государственных общеобразовательных организаций Мариинских женских гимназий, включающее в себя обеспечение обучающихся в соответствии с установленными нормами мягким инвентарем, предметами личной гигиены, хозяйственным инвентарем и организацию их хозяйственно-бытового обслуживания, определении случаев  и   Порядка освобождения от взимания платы     отдельных     категорий      родителей      (законных      представителей)    несовершеннолетних      обучающихся»
в размере  3000   (три тысячи) рублей 00 копеек.  Размер родительской платы за содержание в день составляет 107,14 рублей.
Размер родительской платы может быть пересмотрен в течение финансового года в связи с изменением затрат на содержание.
Отдельные категорий родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся могут быть освобождены от взимания платы за содержание детей в Школе космонавтики в соответствии с Приложением № 2 к приказу министерства образования Красноярского края от 16.10.2020  № 45-11-04 «Порядок и случаи освобождения от взимания платы отдельных категорий родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за содержание детей в краевых государственных общеобразовательных организациях с наличием интерната, реализующих основные общеобразовательные программы с углубленным изучением отдельных учебных предметов в рамках предметных областей «математика и информатика», «естественные науки».
2. Настоящее   соглашение   является   неотъемлемой  частью  договора, вступает в силу  с момента  подписания   и
действует в пределах срока действия вышеуказанного договора.
3. Все остальные пункты договора  с  учетом ранее внесенных изменений, не  затронутые настоящим соглашением,
остаются в силе.

Подписи сторон:

КГАОУ «Школа космонавтики»                     Родитель (законный представитель)                   Учащийся

[bookmark: _GoBack]Директор______________С.В .Сытникова                ______________________                         ______________________
							   подпись                                                   подпись